
Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 104 / 337 del 13-07-2023
COMUNE DI PONTINIA

1/3

COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA
N. 337 del Registro generale

Determinazione 
DEL 13-07-2023 N. 104 

Oggetto: FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO PER AGENTI DI POLIZIA LOCALE � AREA ISTRUTTORI: 
PRESA D'ATTO CANDIDATURE: AMMESSI ED ESCLUSI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 6 del 02/05/2023 la sottoscritta Dott.ssa Francesca 
Pacilli è stata nominata titolare dell’incarico di EQ relativamente al V° Settore dell’Ente 
“Servizi sociali e alla persona”.

VISTE: 
 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 26/05/2023 avente ad oggetto 

“Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025. Discussione e 
conseguente deliberazione (Art. 170, comma 1, D. Lgs. 267/2000).

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 08/06/2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 151 D. Lgs n. 
267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011).

 La deliberazione di Giunta comunale n. 81 del 07/06/2022 avente per oggetto 
“Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle assunzioni (All. A).Regolamento per 
l'utilizzo di graduatorie di altri Enti (All. B)”.

 La deliberazione di Giunta comunale n. 85 del 16/05/2023 avente ad oggetto“Adozione 
del piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2024-2025 ai sensi dell'Art. 
6 del D.L. n. 80/2021 per Enti con meno di 50 dipendenti: approvazione stralcio relativo 
al programma dei fabbisogni di personale…”.

CONSIDERATO in particolare che nel Piano triennale dei fabbisogni di personale allegato alla 
citata deliberazione di Giunta n. 85 del 16/05/2023 si prevede di procedere “all’assunzione di 
agenti di polizia locale stagionali a progetto e nelle forme di contratti a tempo determinato e a 
forme flessibili di lavoro, finanziando dette assunzioni con le risorse derivanti dal codice della 
strada”.

DATO ATTO che:



Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 104 / 337 del 13-07-2023
COMUNE DI PONTINIA

2/3

 Ai sensi dell’Art. 12 del D.L. n. 13 del 24/02/2023 che ha modificato l’Art. 35-ter del 
D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 (cd TUPI, Testo Unico del Pubblico Impiego) dal 1 giugno 
2023 tutte le procedure assunzionali per le Pubbliche Amministrazioni devono 
obbligatoriamente essere condotte interamente utilizzando il “Portale unico del 
reclutamento inPA”.

 Con propria determinazione n. 80 del 19/06/2023 (r.g. n. 281/2023) si è proceduto 
all’approvazione dell’avviso pubblico riguardante l’indizione della procedura selettiva e 
che è stato reso disponibile sul sito istituzionale dell’Ente a valere come comunicazione 
a tutti gli interessati.

 Nell’avviso è stato indicato che la procedura sarebbe transitata sul portale sopra 
richiamato con scadenza per la presentazione delle istanze fissata per il giorno 
03/07/2023.

 Alla scadenza sopra indicata nel portale risultavano pervenute n. 42 istanze di 
candidatura provenienti da altrettanti interessati.

 La verifica preliminare formale ha portato all’esclusione di n. 2 istanze in quanto 
mancanti degli allegati indicati nell’Avviso come obbligatori.

RITENUTO pertanto necessario procedere con la presa d’atto delle domande pervenute con 
conseguente definizione degli ammessi e degli esclusi alla procedura;

VISTI:
 Il D. Lgs. n. 267/2000
 Il vigente Statuto comunale;
 Il vigente Regolamento comunale di contabilità;
 Il vigente Regolamento comunale degli uffici e servizi;
 Il D. Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa, che qui si intende integralmente richiamata etrascritta, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI PRENDERE ATTO che alla data del 03/07/2023, termine ultimo per la presentazione delle istanze, 
risultavano acquisite sul Portale unico del reclutamento inPA n. 42 candidature individuate dai seguenti 
codici identificativi:

ZM96P3P7T4 ZKFUNFU7PV QQDS5HGXP9 8RCU6HRC38 67ACF6HNEB

ZYEHWW9AAM 4RHGVHP3ES 16MAF37ARN 6B7Y1746XP MGW3V7NAGG

6SXRBVW9UU X8ZX7VESXE ZADTBTM6EU F85YZKV3VE RWPGP2AXT7

SKV3XP89DY 2T4F16BNNQ 1UAWGP49AA F6HWMHBMT9 C5A1MCNQ4W

MWH9BF9ZB9 KT2FF4WZZR EGW9EDEXWK YDBX3CVZ9S C4ZYPT41E6

YZ4DSS6163 66FX7M2Y31 K9XCFKXXA8 VNDMHVNVQP T3F73WVWRH

51V96CMWVD ZZA41SVHDM 66YWCSDWZM RVKMXZ2N9D MDW8RRK911

MN3GCHG4WS 5UY2A25G21 SCDDH5MU64 ZYRRTZSV1X 4GP1V18W7U

8HV4TM1PW5 V8KCQ3PTA3 - - -



Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 104 / 337 del 13-07-2023
COMUNE DI PONTINIA

3/3

DI DARE ATTO, che sulla base delle indicazioni previste nel bando non da considerarsi escluse 
le seguenti istanze per le motivazioni esposte di seguito:

Codice identificativo Motivo di esclusione
F85YZKV3VE Mancanza della ricevuta del versamento della tassa di concorso, Art. 6 

comma 3 dell’avviso pubblico.
VNDMHVNVQP Mancanza della ricevuta del versamento della tassa di concorso, Art. 6 

comma 3 dell’avviso pubblico.

DI INSERIRE il presente provvedimento sul Portale unico del reclutamento inPA come 
informativa ai candidati;

DI DARE ATTO che in relazione al numero delle domande ammesse non si ritiene necessario 
lo svolgimento della prova preselettiva;

DI DARE ATTO, altresì, che sempre  in relazione al numero delle domande il colloquio verrà 
svolto nella sola giornata di lunedì 17 luglio p.v. dalle ore 9:00 presso l’aula consiliare sita in 
Piazza Indipendenza 1, con selezione dei candidati in ordine alfabetico, salvo la necessità di 
proseguire la prova orale dei candidati nella giornata di martedì 18 luglio p.v;

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’Art. 32 
della L. n. 69/2009 e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e classificato con sistemi di raccolta che consentano l’individuazione del 
cronologico degli atti e dell’Ufficio di provenienza ai sensi dell’Art. 183 comma 9 del D.Lgs. n. 
267/2000.

Lì, 13-07-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA FRANCESCA PACILLI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


